1300 M). Kitab ini merupakan hasyiah dari

kitab fath al-Mu‟in karya Ahmad bin zaini dahlan.

Untuk pelajaran ushul fiqh, kitab yang dipergunakan adalah al-waraqat

oleh Imam al-Haramain Abd Malik al-Juwaini (w. 478 H =1085 M) dan al-

Jawami‟ oleh Tajuddin Abd al-Wahhab as-Subki, nafahat „ala syarah waraqot

oleh syekh Ahmad khotib minangkabawi lubabul ashul oleh abu yahya Zakaria

al-Anshari asy-Syafi‟i dan luthoif al-Isyarah karya syekh Abd Hamin bin

Muhammad Ali Al-Qudusi 9w. 1236 H)